
Città di Melegnano

AREA 1 - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE  
N. 190 DEL 11/03/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – AREA DEGLI ISTRUTTORI - 
CON RISERVA PRIORITARIA AI MILITARI VOLONTARI CONGEDATI DELLE FORZE ARMATE

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011 che ha fissato i principi e le tempistiche per l’avvio dell’armonizzazione dei 
sistemi contabili delle Pubbliche Amministrazioni. 
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2024-2026 per competenza 2024 per cassa. 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026.

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024-2026, con l’assegnazione delle relative risorse 
finanziarie ai singoli responsabili di spesa.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 06.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, nel quale è prevista, fra l’altro, l’assunzione di n. 1 
Istruttore Tecnico Geometra.

Richiamato l’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019 secondo il quale, fatto salvo quanto stabilito dall'art. 1, 
comma 399, della L. n. 145 del 30 dicembre 2018, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, 
fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, 
comma 2, del D. Lgs. N. 165 del 30.03.2001 e le conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il 
previo svolgimento delle procedure previste dall'art. 30 del medesimo D. Lgs. n. 165 del 2001.

Dato atto che con determinazione n. 146 del 29.02.2024 si è preso atto della rinuncia all' assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato del primo e unico classificato della graduatoria finale di merito del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico 
geometra - area degli istruttori, indetto con determinazione n. 742 del 14.11.2023

Dato pertanto atto che la graduatoria sopraccitata è esaurita, indi per cui non si è potuto dar corso alla
copertura del posto previsto nel PIAO 2024/2026.

Dato atto che l'assunzione in servizio presso il Comune di Melegnano è comunque subordinata al mancato 
invio del personale in disponibilità ex art. 34 bis del D.lgs. n. 165/01.

Ritenuto quindi di procedere con l’indizione di un nuovo concorso pubblico per la copertura del posto di 
Istruttore tecnico geometra rimasto vacante. 

Ritenuto altresì necessario approvare l’allegato bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra – Area degli Istruttori - con riserva 
prioritaria ai militari volontari congedati delle forze armate.

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;



Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 28.12.2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Elevata
Qualificazione.

Dato atto che questo Ente risulta in regola con gli adempimenti relativi alla trasmissione dei bilanci alla 
BDAP. 

D E T E R M I N A

di indire, per le ragioni in premessa citate, un concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra – Area degli Istruttori - con riserva 
prioritaria ai militari volontari congedati delle forze armate, che in allegato al presente atto ne costituisce 
parte integrante e sostanziale.

di approvare l’allegato bando di concorso.

di disporre  che copia del bando sia pubblicato sul portale InPa, all’Albo pretorio di questo Comune e 
inviato agli organi provinciali delle OO.SS. maggiormente rappresentative in campo nazionale dei 
dipendenti degli enti locali; 

di disporre che  l’avviso contenente gli estremi del bando e l’indicazione della scadenza del termine per 
la presentazione delle domande sia pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune, oltre che sul sito 
internet istituzionale, e trasmesso, per la pubblicazione, a tutti i Comuni della provincia di Milano.

di dare atto che la copertura del posto in oggetto trova la copertura finanziaria come di seguito descritto:

capitolo 1505.1, oneri ai capitoli 1510.2 (CPDEL e INADEL) e  1510.1 (INAIL) del bilancio di previsione 
2024-2026, missione 1 programma 6.

  

  

Melegnano, 11/03/2024  
IL RESPONSABILE DELL'AREA

AREA 1 - AFFARI GENERALI     
bussoletti lorenzo / InfoCamere S.C.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente


